D

vocatur

vocatur Magistratus & Auctuarius Publicus,
&c. *Wesenb. in ff. qui Test. fac. poss.* Ratio
quia Acta intelliguntur ibi esse, ubi aliquid fit
Autoritate iudicis. Quod etiam Sancitum
est *Constit. Saxon. par 3. d. ultim. volunt.*
Wo auch Gerichts Personen von Gerichtsweg
gen zu dem / der da Kranck ist / in seiner Behau
sung auff sein erforderunge geschickt / und er vor
thnen sein Testament macht / so wird es davor ge
halten / als were es coram Actis v. vor Gerichte
geschehen. Ultimo huc etiã refertur Testamen
tum minus solemne Rustici ad quod septem
testes adhibentur si tot literati non invenian
tur quinque sufficiunt *per l. ult. C. de Testam.*
hoc & expresse sancitum est in *Const. imperii*,
cujus verba hinc addere placet: Wo Bauers
Leute Testament machen / und mehr Zeugen nicht
zu bekommen wehren / auff's wenigste fünf Zeu
gen noth seyn. cur vero in Testamento Rustici tes
tiũ solemnitas diminuatur, docet *l. 31. C. d. Te
stam. Et quemad: Test. ordin:* in quibusdam
locis Saxonis Testamenta conficiunt Rustici
coram Parocho, & duobus testibus quæ Testa
menti factio etiam in Pomeraniã inter Rusticos
observatur.

Hucus-

Thef. 18.

Hucusque Tam de Testamento solemnī,
quam minus solemnī pro ingenii modulo pro-
posuimus, consequens est ut de *Testamento*
Militari breviter aliquid agamus.

Thef. 19.

Est itaque Testamentum Militare, quod
milites armata militia in Expeditione Consti-
tuti quoquomodo condunt. singulari privilegio
hoc militibus est concessum, vel propter nimi-
am eorum imperitiā in pr. inst. d. Testam.
Milit. cujus imperitiæ causa est, armorum oco-
cupatio quæ facit ut quod Leges præcipiunt,
non sit otium militibus vel cognoscere, vel e-
tiam si cognoverint supersticiosè observare.
Harprecht, in inst. h. t. Hinc Cajus Marius apud
Valer. Maxim. lib. 5. c. 2. se excusavit dicen-
do propter armorū strepitum Leges audire nō
posse. Vel præcipuè propter functionem pericu-
losam l. ult. ff. d. Test. milit. Nemini namq̄ su-
um officium debet esse damnosum l. inter 33. §.
fin. ff. ex quibus Caus. maj. l. sed si. 7. ff. Testam.
quemad. aper. Excluduntur ergo Milites
Togata militiæ, ut sunt Procuratores, Advoca-
cati, Doctores, Professores, hi namque Legū
D 2 sunt

sunt periti, & extra vitæ periculum versantur.
Cæterū testantur dum sunt in *Expeditione*, hoc
est quando actu militant, quamvis non sint in
conflictu duobus aut tribus testibus *l. 24. ff. d.*
M. T. & valet hoc Testamentum in Castris fa-
ctū intra anni spacium modò honestam, i. cau-
sariam missionem meruerint *l. 26. ff. b. t.* quan-
quam *cæci* aut *surdi* fuerint h. e. non naturā
ita nati, sed casu facti. *l. 4. ff. d. Milit. Test.*
Si verò illo tempore quo in prælio vitæ sortem
derelinquunt, quod in vaginā aut clypeo literis
fangvine suo rutilantibus annotaverint, aut in
pulvere gladiis suis scripserint, hujusmodi vo-
luntatem esse stabilem nec testibus indigere
l. 15. C. d. Test. Militar quod etiam verum est in
Limitaneis militibus qui sub Liminarchā, h. est
præfecto limitis Provinciæ terminos ab hosti-
um incursionibus tuentur, *l. munerum civili-
tium ff. d. muneribus & Honoribus.* Unde
gränken seu stationariis s. præsidariis, qui cer-
to alicui loco defendendo destinati sunt *l. 2. §*
8. C. d. off. perfecti Afr. So auff Herren be-
festungen und Besatzungen liegen. Nam propter
subita eorum discrimina (intellige quando hos-
tis imminet) censentur etiam in Expeditione.
Hoc

Hoc Privilegium Romanorum militum, etiã nostris militibus tribuendum, quia non pro Regione modo, sed etiam pro sanctissimã Religionem sanguinem animamque impendunt. *Schneidvv. n. 8. d. Test. Milit* minimè verò *otiosus ac vagabundis militibus* vulgò *Hünerfresser* aut *Hünerfänger*. *Extra Expeditionem* verò testantur milites jure paganorum, hoc est: non militantium. Præsertim si ipsi milites armata militiã in ædibus suis extra Castra, Testamentum solemne in scriptis vel Nuncupativũ velint condere. *§. 3. inst. d. mil: Test: vid: Constit. imperii de anno. 1512. rubr: Von Testament* jedoch die Ritter so nicht in solcher Übung und streit / &c.

Thef. 20.

Claudet nostram Dissertationem *Codicillus*, qui est *voluntas minus solemnis, siue in scriptis siue sine scriptis facta, de eo quod quis post mortem suam fieri velit sine directã Heredis institutione.*

Thef. 21.

De origine *Codicilli*. *Codicillorum* luculenter & copiosè differit *imp: in pr: inst: d.*

D 3

Codi-

Codicill. ut neccessè non sit aliquid addere, porò
rò ponuntur in Definitione verba illa *sive in*
scriptis sive sine scriptis. nam propriè fit Co-
dicillus in scriptis, etenim Codicillus qui fit
sine scripturâ abusivè tantû Codicillus dicitur,
Wesenbec. in ff. d. j. Codicill. n. 3. etiam sine
scripturâ per nuncupationem fieri potest *l. fin.*
§. 3. C. de Codicill: coram quinç, testibus casu
advenientibus Masculis, sive foeminis. l. ult: C:
h. t. quamvis dissentiat *Zoës: in C: h. t: &* non
solemnitatis, sed probationis causa adhibitis
arg. l. 18. ff: d. Testib juncta l. 20. §. mulier 6. ff.
quitestam. fac. poss: ultimò dicitur *de eo quod*
quis post mortem suam fieri velit sine directâ
Heredis institutione, quæ ultima verba Co-
dicillos ut & Testamenta s. ultimas voluntates
â Contractibus, idemque Codicillum á Testa-
mento solemnî secernunt. Hodîè pro Codicillo
lis valet præsumptio præsumuntur namq; & cõ-
sentur tacitè esse confirmati. Hinc frequenter
â Testatorib9 seu Notariis, Testamentis apponi
solet clausula Codicillaris, quæ ferè talis est:
Sinon valeat jure Testamenti, valeat jure Co-
dicillorum vel cujuslibet alterius voluntatis.
auff

auff dem fall diß Testament nicht als ein
Zierlich Testament bestandt oder Krafft haben
möchte / so soll es doch gehalten und vollzogen
werden als ein Codicill. infirmantur autem Co-
dicilli voluntate contraria Defuncti nuda
arg. l. si iure 18. ff. de Legat. vel quando confis-
ciuntur Codicilli contrarii. l. 5. ff. d. jur. Codicill.

Tantum

Triuni Gloria.